

MENDO SAMPAIO				
CATEGORIA PROFISSIONAL	COMPOSIÇÃO SALARIAL			
	QTDE	CONTRATAÇÃO	CARGA HORARIA	SALÁRIO
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO OUVIDORIA	1	CLT	40	R\$ 4.956,55
ANALISTA DE FATURAMENTO	1	CLT	40	R\$ 6.628,37
ASSISTENTE FINANCEIRO	1	CLT	40	R\$ 6.628,37
ASSISTENTE DE FATURAMENTO	1	CLT	40	R\$ 4.908,56
ASSISTENTE DE RH	1	CLT	40	R\$ 4.908,56
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (ARQUIVOS)	1	CLT	40	R\$ 4.530,20
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	1	CLT	40	R\$ 4.530,20
ENFERMEIRO LIDER - NOTURNO	2	CLT	36	R\$ 26.238,11
ENFERMEIRO LIDER - DIURNO	2	CLT	36	R\$ 21.713,43
FLEBOTOMISTA NOTURNO	4	CLT	36	R\$ 20.870,42
FLEBOTOMISTA DIURNO	4	CLT	36	R\$ 18.120,81
GERENTE DE ENFERMAGEM (RT)	1	CLT	40	R\$ 15.840,19
GERENTE DE RH	1	CLT	40	R\$ 13.170,47
COMPRADOR	1	CLT	40	R\$ 5.596,48
AUXILIAR ADMINISTRATIVO PRESTAÇÕES DE CONTAS	1	CLT	40	R\$ 4.530,20
TÉCNICO EM TECNOLOGIA (TI)	1	CLT	40	R\$ 8.364,98
RECEPCIONISTA DIURNO	4	CLT	36	R\$ 18.120,81
RECEPCIONISTA NOTURNO	4	CLT	36	R\$ 20.870,42
ENFERMEIRO NOTURNO	10	CLT	36	R\$ 81.695,47
ENFERMEIRO DIURNO	10	CLT	36	R\$ 81.691,14
ENFERMEIRO DIARISTA	2	CLT	44	R\$ 19.026,57
COORDENADOR DO AMBULATÓRIO	1	CLT	40	R\$ 9.250,06
FARMACÊUTICO (RESPONSÁVEL TÉCNICO - RT)	1	CLT	40	R\$ 12.631,96
FARMACÊUTICO DIURNO	2	CLT	36	R\$ 17.073,97
FARMACÊUTICO NOTURNO	2	CLT	36	R\$ 18.935,03
TÉCNICO DE ENFERMAGEM NOTURNO	14	CLT	36	R\$ 99.288,57
TÉCNICO DE ENFERMAGEM DIURNO	14	CLT	36	R\$ 99.281,31
TÉCNICO DE ENFERMAGEM DIARISTA	4	CLT	44	R\$ 27.956,43
TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO NOTURNO	2	CLT	36	R\$ 11.504,37
TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO DIURNO	2	CLT	36	R\$ 11.488,64
TÉCNICO DE RAIO X	7	CLT	24	R\$ 48.806,32
TÉCNICO DE RAIO X (RESPONSÁVEL TÉCNICO -RT)	1	CLT	24	R\$ 8.179,59
FISIOTERAPEUTA RESPIRATORIO DIURNO	1	CLT	30	R\$ 6.088,59
FISIOTERAPEUTA RESPIRATORIO NOTURNO	1	CLT	30	R\$ 7.546,96
SUB TOTAL	74			R\$ 770.972,11
MÉDICO (A) CLINICO GERAL	35	PJ	24H/PLANTÃO	R\$ 551.250,00
MÉDICO ANESTESISTA	7	PJ	24H/PLANTÃO	R\$ 110.250,00
MÉDICO VISITADOR	2	PJ	20H/SEMANAIS	R\$ 39.600,00
MÉDICO URGENTISTA VISITADOR	2	PJ	20H/SEMANAIS	R\$ 39.600,00
MÉDICO CIRURGIÃO	10	PJ	24H/PLANTÃO	R\$ 157.500,00
MÉDICO ORTOPEDISTA	7	PJ	24H/PLANTÃO	R\$ 110.250,00
MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA	1	PJ	20H/SEMANAIS	R\$ 19.800,00
MÉDICO NEUROLOGISTA	1	PJ	20H/SEMANAIS	R\$ 19.800,00
MÉDICO OTORRINOLAGISTA	1	PJ	20H/SEMANAIS	R\$ 19.800,00
MÉDICO DIRETOR TÉCNICO	1	PJ	20H/SEMANAIS	R\$ 19.800,00
MÉDICO UROLOGISTA	1	PJ	20H/SEMANAIS	R\$ 19.800,00
MÉDICO VASCULAR	1	PJ	20H/SEMANAIS	R\$ 19.800,00
SUB TOTAL	69			R\$ 1.127.250,00

CUSTOS GERAIS		VALOR MENSAL	
ITEM			
RECURSOS HUMANOS			
MATERIAIS DIVERSOS			
Material de Uso Médico e Medicamentos	R\$	1.000.000,00	R\$ 350.000,00
Materiais de Escritório e Expediente	R\$	40.000,00	R\$ 14.000,00
Materiais de Manutenção	R\$	350.000,00	R\$ 122.500,00
Materiais de Informática	R\$	30.000,00	R\$ 10.500,00
Materiais de Higiene e Limpeza	R\$	250.000,00	R\$ 87.500,00
Materiais Descartáveis	R\$	15.000,00	R\$ 5.250,00
Uniformes e Crachás	R\$	130.000,00	R\$ 45.500,00
Gêneros Alimentícios	R\$	500.000,00	R\$ 175.000,00
Gás de Cozinha	R\$	75.000,00	R\$ 26.250,00
Outros (especificar)	R\$	-	R\$ -
SUB-TOTAIS	R\$	2.390.000,00	R\$ 836.500,00
SERVIÇOS DE TERCEIROS (Contratos)			
Controle de Ponto (Frequência Digital) – Equipamentos e Software	R\$	25.000,00	R\$ 5.000,00
Controle de Portaria (Segurança)	R\$	350.000,00	R\$ 70.000,00
Dedetização/Desratização – Controle de Pragas/Limpeza Caixa	R\$	25.000,00	R\$ 5.000,00
Empresa Multiprofissional	R\$	1.000.000,00	R\$ 350.000,00
Enxoval Hospitalar	R\$	50.000,00	R\$ 17.500,00
Exames SADTs	R\$	100.000,00	R\$ 35.000,00
Gases Medicinais (Abastecimento m³)	R\$	150.000,00	R\$ 52.500,00
Gases Medicinais (Cilindros e Tanques)	R\$	150.000,00	R\$ 52.500,00
Impressão Outsourcing	R\$	25.000,00	R\$ 8.750,00
Internet (Banda Larga) – Mensalidade	R\$	5.000,00	R\$ 1.000,00
Laudos por Telemedicina	R\$	300.000,00	R\$ 105.000,00
Lavanderia Hospitalar	R\$	200.000,00	R\$ 70.000,00
Locação de Equipamentos de Comunicação	R\$	50.000,00	R\$ 10.000,00
Locação de Equipamentos de Informática	R\$	150.000,00	R\$ 30.000,00
Locação de Equipamentos de Radiologia	R\$	150.000,00	R\$ 30.000,00
Locação de Equipamentos Médico Hospitalares	R\$	150.000,00	R\$ 30.000,00
Manutenção Preventiva e Corretiva (Predial) – Considerar	R\$	500.000,00	R\$ 100.000,00
Manutenção Preventiva e Corretiva em equipamentos e mobílias	R\$	200.000,00	R\$ 40.000,00
Higiene e limpeza	R\$	600.000,00	R\$ 120.000,00
Segurança Patrimonial	R\$	100.000,00	R\$ 20.000,00
SND – Serviço de Nutrição e Dietética	R\$	600.000,00	R\$ 120.000,00
Software de Gestão (Implantação e Treinamento)	R\$	150.000,00	R\$ 30.000,00
Software de Gestão (Mensalidade)	R\$	200.000,00	R\$ 40.000,00
Telefonia Fixa	R\$	5.000,00	R\$ 1.000,00
Telefonia Móvel	R\$	5.000,00	R\$ 1.000,00
SUB-TOTAIS	R\$	5.240.000,00	R\$ 1.344.250,00
OUTRAS PRESTAÇÕES DE SERVIÇO			
Cursos e Treinamentos (Qualificação Profissional)	R\$	50.000,00	R\$ 10.000,00
CUSTOS COMPARTILHADOS RELATIVOS A SEDE E VINCULADOS AO CONTRATO			
Água	R\$	300,00	R\$ 60,00
Aluguéis Prediais	R\$	10.000,00	R\$ 2.000,00
Assessoria Contábil/Contabilidade	R\$	20.000,00	R\$ 4.000,00
Assessoria Jurídica	R\$	12.000,00	R\$ 2.400,00
Congressos e Viagens a serviço do CONTRATO (devidamente	R\$	8.000,00	R\$ 1.600,00
Contabilidade	R\$	12.000,00	R\$ 2.400,00
Energia	R\$	15.000,00	R\$ 3.000,00
Internet	R\$	550,00	R\$ 110,00
Serviços de Auditoria Independente	R\$	50.000,00	R\$ 10.000,00
DESPESAS GERAIS - TOTAL	R\$	127.850,00	R\$ 25.570,00
CUSTOS INDIRETOS	R\$	700.000,00	R\$ 140.000,00
SUB-TOTAIS	R\$	827.850,00	R\$ 191.140,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA			R\$ 3.509.140,00